D. prior S. Andrea: deserti.

Ce pouillé de i 66o commence par le titre suivant : « Nomina eorum qui ratione sua;
« dignitatis, aut beneficii, aut ex consuetudine, synodis interesse debent, et qui vocati
comparuerunt vel non comparuerunt in synodo celebrato Matiscone die 13 Aprilis

R 66o. » Il se termine par la curieuse note que voici : « Sur les plaintes qui ont esté
g faictes par messieurs les archiprestres,qu'ils perdent beaucoup de droicts synodaux par

i3i.
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Eliguntur per commune capi-
tulum.

Sunt ad collationem decani in-
solidum.

•

Conferuntur per totum capitu-
lum.

Conferuntur per capitulum Ma-
tisconense.

APPENDICES AUX. CARTULAIRES

« la mauvaise volonté de plusieurs curés, qui diffèrent autant qu'ils le peuvent de les
«payer, quittent enfin ou permutent leurs bénéfices sans satisfaire auxdits droicts; pour
« obvier donc â cela, on sera doresnavant adverty que quiconque désirera obtenir des visa
« ou provisions de quelque bénéfice , il faut qu'il apporte certificat de messieurs lesdits 

-« archiprestres , par lequel il apparoisse que lesdits droicts sont payés , autrement on n'ex-
« pediera point leurs provisions que lorsqu'ils auront satisfait lesdits sieurs archiprestres.

«JEAN, é[vesque] de Mascon.

HEC SUNT NOMINA BENEFFICIORUM

TAM IN CIVITATE QUAM DIOCESI MATISCONENSI EXISTENTIUM.

Primo est ecclesia cathedralis [S. Vincent], in qua, licet sit certus numerus canonicorum,. sci-
licet viginti, juramento canonicorum vallatus et apostolica auctoritate confirmatus, non est tamen
distinctio prebendarum."

Item in ipsa ecclesia sunt sex dignitates, quarum quilibet tenens aliquam ex eis est canonicus, et
in dicto numero viginti canonicorum includuntur :

Decanatus. Eliguntur per commune capitulum, sine consensu episcopi.
Cantoria..
Archidiaconus Matisconensis... 	
Archidiaconus de Rosseyo 	
Archidiaconus Viriseti 	
Archidiaconus Valus Regnaudi . 	

Isti quatuor archidiaconatus sunt modici valoris, et quasi nullius, quia non habent emoluinen-
tnm , sed primo optant post decanum et cantorem in divisione terrarum.

Item est sacrista, cujus ..... emolumentum sustinet episcopus.

Item in dicta ecclesia stint septem presbyteri qui confratres
nominantur, ex do quod in divino officio celebrando vices ca-
nonicorum supplent. 	

Sunt etiam quatuor cappellani ad altare crucis, quorum duo
sunt vicarii decani, et ministrant sacramenta ecclesiastica inter
parrochianos et officiarios ipsius ecciesiæ 	

Item, in dicta ecclesia sunt cappellanun qua sequuntur :

Primo cappellania Beate Katherine et Beati Thome, in qua
cunt sex cappellani [qui] Katherini nominantur, et degunt atque

morantur sub uno et eodem tecto 	
Cappellania Sancti Yvonis : sunt duo cappellani . 
Cappellania Sancti Jacobi : unus cappellanus 	
Cappellania Angelorum : stint duo cappellani 	
Cappellania Beate Marie : sunt quatuor cappellani. 	

Spectant ad collationem episcopi.
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DE SAVIGNY ET D'AINAY.

Cappellania Sancti Stephani : sunt duo cappellani: 	 .
Cappellania Sancte Elizabet : sunt duo cappellani 	
Cappella Sancti Johannis : sunt quatuor cappellani, : 	 ::. .
Cappella Sancti Firmini : sunt duo cappellani 	  Pr

Cappella Beati Andree : sunt tres cappellani 	  
	 Conferuntur per capitulum NIa

Cappella; Beats Sebastian : suut duo cappellani 	 r'	 tisconense.

Tres cappelle in crotis 	
Cappella Beate Marie in claustro : suet duo cappellani .....
Cappella Beate Marie in porta ecclesie 	
Cappella Sancti Martini : sunt duo cappeliani. 	 	 Archidiaconus de Rosseyo.
Cappella Sancti Blasii : sunt octo cappellani, scilicet quatuor 	 Episcopus et archidiaconns Vi-

ad collationem episcopi et quatuor ad collationem archidiaconi 	 riseti.
Viriseti. 	

Cappella Beati Michaelis : sunt duo cappellani. ..... .... _ ..

Item in dicta diocesi est una sofa ecclesia collegiata, scilicet ecclesia Beate Marie Bellijoci; et
in ista non est certus numerus canonicorum, neque distinctio prebendarum ; et in eadem ecclesia
sunt dignitates :

Decanatus . .
Cantoria . '..	 Eliguntur per capitulum.
Sacrista ...: 9

Item, in eadem ecclesia Bellijoci suait septem vicarii perpetui. 	 Confert capitulum.

Item, in dicta diocesi sont duo abbatie
Primo abbatia Cluniacensis, et ista corn omnibus benefficiis in abbatia et villa Cluniacensi est

exempta; et etiam ipsa villa Cluniacensis in clero et populo, in spiritualibus et temporalibus, infra
menia, est exempta.

Item est abbatia Sancti Rigaudi; et ipsa non est exempta, sed e.iigitur per conventum, et confir-
matur per episcopum.

Item in dicta diocesi sunt quatuor archipresbyteratus qui conferuntur per episcopum, vide-
licet :

Archipresbyteratus Bellijoci,
Archipresbyteratus de Rosseyo,
Archipresbyteratus Viriseti,
Archipresbyteratus Valus Regnaudi.

Sequuntur nomina parrochialium ecclesiarum in civitate et diocesi Matisconensi constitutarum.
Et primo in civitate [et] suburbiis Matisconensibus suait ecclesie que dicuntur esse de cathedra,

in numero sex :
Ecclesia parrochialis Sancti Petri 	
Ecclesia de Charnayo [St` Marie Madeleine de Charnay]